

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.
KOVO 21 D.



vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. RUGSĖJO 6 D. penktadienis Nr. 66 (8727)

Kaina - 1,20 Eur

Kaip galimybė radioaktyvių atliekų saugojimo atliekynui įrengti minimas ir mūsų rajonas?

Tęsiantis konsultacijoms dėl vietos parinkimo Ignalinos atominės elektrinės radioaktyvių atliekų saugojimo vietų įrengimui Lietuvos savivaldybėse, nerimsta diskusijos, rengiamos įvairios spaudos konferencijos. Pavyzdžiui, Seime vykusioje spaudos konferencijoje Seimo narys Linas Jonauskas ir Šilalės rajono tarybos narė Lineta Dargienė pabrėžė būtinybę ieškoti galimybių branduolines atliekas saugoti užsienio valstybėse. Pranešime spaudai informuojama, kad 1983-2009 Lietuvoje eksploatuojant Ignalinos atominę elektrinę ir nuo 2010 m. vykdamas jos eksploatavimo nutraukimą, susidarė didelis kiekis panaudoto branduolinio kuro bei apie 10 tūkst. tonų kitų ilgalaikių radioaktyviųjų atliekų. Lietuvoje ilgalaikės radioaktyviosios atliekos yra saugomos laikinose saugyklose, o jų eksploatavimo laikui pasibaigus, galutinai apdorotos ilgalaikės radioaktyviosios atliekos turės būti perkeliamos į giluminį atliekyną. Šiuo metu planuojama, kad toks atliekynas bus par-

TRUMPAI

PASKUTINĖ KELIONĖ. Rytoj, šeštadienį, Videniškių Šv. Lauryno bažnyčios kunigaikščių Giedraičių kriptoje į amžinojo poilsio vietą bus palydėta Rozmari Virginija Ana Giedraitienė (Rosemary Virginija Anna Giedroyc), mirusi Oksforde, Anglijoje, 2024 m. kovo 17 d. Tai buvo paskutinioji valia, kurią Rozmari išreiškė čia 2018 m. palaidojus mylimą vyrą, Molėtų garbės pilietį, senosios lietuvių kunigaikščių giminės 21-osios kartos atstovą Mykolą Henriką Giedraitį (Michal Jan Henryk Giedroyc).

DRUTAI

**Prenumeruokite "Vilnį" nuo bet kurios mėnesio dienos...
Tel. +37065244882**

ISSN 1648-4096



SU MOKSLO METŲ PRADŽIA - DARBYMETIS IR MOLĖTŲ AUTOBUSŲ PARKUI



Vietoje vasaros metu į maršrutus išvažiuodavusių 3 - 4 autobusų nuo rugsėjų jų išvyksta jau 13 - 15

Jau beveik metai laiko, kai molėtiškių, vykstančių įvairioms procedūroms į Santarų klinikas, prašymu, kuomet problema gvilidenta ir "Vilnyje", rajono tarybos sprendimu UAB Molėtų autobusų parkas organizuoja tokį pavėžėjimą. Aišku, jis, skirtingai nei pavėžėjimas vietinio susisiekimo maršrutais, yra mokamas. Klausiamas, kiek tokia paslauga atsieina bendrovei, jos vadovas Alvidas Mickevičius sakė, jog be jokios abejonės tai nuostolinga socialinė paslauga rajono gyventojams, kuri tapo dar viena našta rajono biudžetui. Mat autobusu iš pradžių va-

ziudavo vos keli keleiviai, rajono taryboje netgi buvo paskelbta informacija, kad galbūt tokio pavėžėjimo reiktų atsisakyti. Tačiau A. Mickevičius sako, jog bent jau kol kas tai daryti neverta, nes pastebimas šio toks keleivių daugėjimas. O jis susijęs su... betonkelio remontu. Mat betonkelio remonto darbai maršrutinius tarp miestinius autobusus gerokai pristabdo, jie smarkiai atsilieka nuo grafiko, todėl molėtiškiai, jais vykdamę su savo reikalais į sostinę, nebegali planuoti tikslaus laiko, todėl renkasi minėtą maršrutą į Vilnių Molėtų autobusų parko transportu,

kuris išvyksta 6 val. ryte. "Dabar vidutiniškai autobusu važiuoja dešimt keleivių kas kartą, - sakė bendrovės vadovas. - Be jokios abejonės ir tai neatperka patiriamų išlaidų, kurias visiškai padengtų gal nebent kasdienis visiškasis autobuso užpildymas keleiviais." Pašnekovas atviras, tad sako, jog visgi tolesnėje ateityje, jeigu išliks toks važiuojančiųjų skaičius, maršruto teks atsisakyti. Juk nemenka finansinė našta jau yra tai, kad savivaldybei tenka išlaikyti vietinio susisiekimo maršrutus, kai autobusais rajono gyventojai važiuo-

(Nukelta į 5 psl.)

Vasaros finalas policijos įvykių suvestinėse

Paskutinė vasaros savaitė baigėsi triukšmingais vakarėliais, pobūviais, kuriuose svečiavosi ir policijos pareigūnai, tiesa, ne savo noru, o reaguodami į pranešimus dėl triukšmo ir garsios muzikos. Surašyti keli protokolai, vienu atveju apsiribota įspėjimu. Beje, būta ir atveju, kuomet dėl triukšmo ir garsios muzikos nuvykus į didžiulio pobūvio vietą teigta, kad jam... savivaldybė išdavė leidimą, kurį, neva, turi pobūvio vietos savininkė, kuri irgi bandė meluoti, jog leidimas yra, tik paprašyta nepateikė... Pareigūnai šiuo atveju surašė protokolą... Arti dešimties atvejų būta, kuomet pareigūnai skyrė smurto artimoje aplinkoje prevencijai orderį. Beje, tarp grėsmė artimiesiems kėlusiuoju šiuo kartu buvo ir dvi moterys...

Mindūnų s. įvyko incidentas dėl galimai nederamo pažįstamos mo-

ters elgesio, kuri atvykusi pradėjo filmuoti privačioje valdoje esančius asmenis... O molėtiškė, kurios, ėjusios su vaikučiu šaligatviu, vos nepartrenkė "Audi" automobilis, irgi kreipėsi į pareigūnus pranešdama apie chuliganišką vairavimą. Molėtų miesto gyventojai pranešė apie ardomą šaligatvį įtardama savivaliavimą. Ir nors šaligatvio ardytojai ir sakė pareigūnams, kad gautas žodinis savivaldybės leidimas, darbus teko sustabdyti, kol bus išduotas pagal visas procedūras darbams atlikti leidimas. Taipogi molėtiškė pareigūnus išsikvietė dėl neadekvataus kaimynės elgesio, kuri atėjusi prie namo tvoros įžeidinėjo moterį, negana to, senjorė perlipo per tvorą ir vaikštinėjo svetimame kieme.

Sekmadienį kelyje Molėtai-Anyškščiai (kelių sankirtoje su Ažubalių kaimu) automobilis "VW Passat", kurį

vairavo blaivus vyras (gim. 1948 m.) važiuodamas iš šalutinio kelio, nepraleido pagrindiniu keliu važiuojančio motociklo, kurį vairavo vyras (gim. 1999 m.) ir jį atsitrenkė. Motociklo vairuotojui prireikė medikų pagalbos.

Savaitgalyje iš sodybos Luokesos s. gautas pranešimas, jog atklydo arklis, kuris trypia krūmus ir sodinukus. Suradus arklio savininkę, moteris gyvulį parsivedė, o sodybos savininkas pareiškimo nerašė. Iš Suginėčių s. irgi gautas pranešimas apie palaidą arklį, kuris kelia pavojų eismo saugumui. Molėtiškė daugiabučio namo gyventojai, sekmdienio ryte išvydusi butelių duženas po savo balkonu, iškvietė policiją ir pasidalino spėjimais, kad buteliai galėjo būti mėtomi iš aukščiau gyvenančių kaimynų balkono. Pa-

(Nukelta į 2 psl.)

Į Molėtų sveikatos centro vadovo pozicijas - du pretendentai

Nuo liepos pirmosios dienos nebelikus Molėtų ligoninės ir Pirminės sveikatos priežiūros centro, juos sujungus į vieną naują darinį - Molėtų sveikatos centrą, rajono mero Sauliaus Jauneikos sprendimu, vadovauti sukurtai įstaigai buvo įpareigotas šeimos gydytojas, buvusio PSPC direktorės pavaduotojas, rajono tarybos (daugumos) narys Vaidas Mickevičius. Kaip žinia, tarybos narys savivaldybės įstaigai gali vadovauti ne ilgiau trijų mėnesių, tad rugpjūčio pradžioje paskelbtas dokumentų priėmimas tų, kurie norėtų užimti Sveikatos centro vadovo pozicijas nuolatinais. Antradienį vėlai vakare nustatytas laikotarpis dokumentams teikti baigėsi. Neoficialiomis žiniomis, į Sveikatos centro direktoriaus pozicijas kandiduoja du pretendentai, nors prieš tai net neabejota šių pareigybių populiarumu ir dalyvaujančių konkurse gausumu. Kada įvyks konkursas, kol kas nežinia, bet, matyt, artimiausiu metu, nes V.Mickevičiaus, neseniai interviu "Vilniai" sakiusio, jog į nuolatinio vadovo pareigas nesirengia pretenduoti, "kadencija" turėtų baigtis spalio 1 d.

"Vilnius" informacija

Dominavo gelbėjimo darbai

Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba per rugpjūčio mėnesį į nelaimės skubėjo 27 kartus. Iš jų vyktą tik į vieną gaisrą Dapkūniškių kaime užsidedus šieno - šiaudų presui. Kiti iškvietimai buvo susiję su gelbėjimo darbais. Iš jų daugiausia - septynis kartus vyktą šalinti nuvirtusių arba pavojingai pasvirusių ant namų elektros laidų, kelių medžių.

Tris kartus buvo pranešta apie de-

(Nukelta į 3 psl.)

"Po rugsėjo - tebūna visos dienos mūsų..."

Aukštaitijos profesinio rengimo centro bendruomenė - mokytojai, mokiniai, tėveliai ir svečiai Mokslo ir žinių dieną pasitiko aidint Lietuvos himnui, o naujus mokslo metus atidarė šio centro direktorius Vladas Pusvaškis, linkėdamas kiekvienam po dalelę išradingumo, kūrybiškumo, kad rugsėjis įkvėptų naujiems darbams ir iššūkiams. Juk

rugsėjis - išbandymų metas jaunimui, atėjusiam į šią mokyklą, kai neišvengiamai kils klausimų: ar teisingai pasirinkta mokymosi kryptis, ar bus pritampama kitoje aplinkoje ir pasirinkus naują gyvenimo kelią. Ar žinios, kurios sklisis iš mokytojų lūpų - bus priimtinos?... Pasak direktoriaus, jis

(Nukelta į 3 psl.)



Mokymo centro bendruomenė su naujų mokslo metų pradžia sveikino jo direktorių Vladą Pusvaškį

Kaip galimybė radioaktyvių atliekų saugojimo atliekynui įrengti minimas ir mūsų rajonas?

(Atkelta iš 1 psl.)

statytas ir pradėtas naudoti 2068-aisiais. Šiam projektui atrinktos 77 potencialios vietos 29-ioje šalies savivaldybėse. Šiuo metu radioaktyviųjų atliekų atliekynui yra parinktos potencialios vietos, iš kurių po tyrimų bus atrinkta viena. Devynios tokios vietos yra Zarasų rajone, po aštuonias - Alytaus ir Vilniaus rajonuose, po septynias - Ignalinos, Šalčininkų, Švenčionių, Trakų, Utenos ir Varėnos rajonuose. Penkios vietos atrinktos Lazdijų ir Molėtų, po tris - Elektrėnų, Šilutės, Širvintų, Tauragės ir Vilkaviškio rajonuose, po dvi - Kazlų Rūdos, Marijampolės ir Prienų, po vieną - Druskininkų, Pagėgių ir Kalvarijos, Anykščių, Kaišiadorių, Kauno, Rokiškio bei Ukmergės rajonuose.

Su mokslo metų pradžia - darbmetis ir Molėtų autobusų parkui

(Atkelta iš 1 psl.)

ja visiškai už tai nemokėdami. Klausiamas, ar žmonės tai įvertina, ar sulaukiama atsiliepimų, A.Mickevičius tik šyptelėjo, kad greitai prie visko priprantama, bet visgi prieš rugsėjį sulaukta paklausimų, ar tik jau nebus važinėjimas autobusais mokamas. "Vadinasi, įvertina, domisi, - išsitaria pašnekovas, pridūręs, jog bendrovei šiek tiek pavyksta ir pačiai užsidirbti iš komercinių užsakyimų, specialiųjų reisų, bet tai yra labai menka dalis. - Nuo rugsėjo pirmosios jau pradėdame dirbti pilnu tempu. Visi darbuotojai grįžo iš atostogų, todėl eismas bus intensyvesnis. Vietoje vasarą vietiniais maršrutais važiuosiu 4 - 5 autobusų, dabar kas rytą išvyksta jau 13 - 15. Su mokslo metų startu ir mums darbymečio pradžia..."

Direktorius, klausiamas, ką mano apie tai, kad rajono savivaldybė nutarė neteikti paraiškos Susisiekimo

ministerijai dėl pasikeitusių sąlygų elektriniams autobusams įsigyti, ką padarė daugelis šalies savivaldybių, sakė, jog tokiai pozicijai pritaria. Mat įsigijus elektrinius autobusus rastųsi dar labai daug papildomų išlaidų - didelės sąnaudos jų išlaikymui, nes tektų statyti įkrovimo aikšteles, kas reikštų, jog privalu didinti gaunamą elektros galią, kas yra labai brangu. "Be to, elektriniai autobusai važiuoja labai ribotą atstumą, o ir mūsų infrastruktūra nepritaikyta", - kalbėjo pašnekovas, pasidalinęs mintimis, jog galbūt labiau pravartu nusipirkti nedidelius dyzelinius autobusus... Pasukus kalbą apie mieste kursuojantį autobusą, informuota, jog jis važinėja antradieniais ir ketvirtadieniais, gyventojai tokia paslauga naudojasi, bet ne tiek daug, kiek tikėtasi. Tiesa, didesnio aktyvumo buvo tuomet, kai atsidarė naujas prekybos centras...

"Vilnius" informacija

Vasaros finalas policijos įvykių suvestinėse

(Atkelta iš 1 psl.)

reigūnai pabendravo su pranešėjos kaimyne, kuri, nors ir neigė, kad buteliai lauk skriejo iš jos balkono, pažadėjo duženas surinkti.

pats sau susipjaustė rankas... 32 metų neblaiviam vyrui žaizdas sutvarkė medikai, bet vyras kategoriškai atsisakė vykti į priėmimo skyrių. Kol vieni medikų pagalbos atsisako, kiti



Policijos pareigūnai per paskutinę vasaros savaitę ypatingai daug pranešimų gavo savaitgalyje

Po nakties Joniškių s. gyventojas rado apgadintą jam priklausančią automobilį "BMW". Automobiliui išdaužtas durų stiklas, apibraižytos durys, sparnas ir variklio dangtis. Žala įvertinta 350 eurų. O į sodybą Giedraičių s. atvykę jos savininkai pasigedo naujo karučio ir dviejų po penkias litras talpų su benzinu. Giedraičių s. gyventojas, niekaip negalėdamas susisiekti su savo tėvu, iškvietė spec. tarnybas. Joms atvykus, buvo išsiaiškinta, kad tėvas jau kuris laikas gydomsi ligoninėje.

Iš Alantos gautas vyriškio pranešimas, kad jo 3 val. nakties vos nepartrenkė automobilio "Audi" vairuotojas, kuris vėliau vaikščiojo su plaktuku rankose. Atvykus pareigūnams, automobilis "Audi" rastas automobilių stovėjimo aikštelėje, o jo savininkas tikino, kad į namus važiuos taksi. Beje, vyras pats prieš tai kvietė policiją, nes jį užpuolė ir sumušė keturi asmenys, bet pranešėjui nustačius 1, 77 prom. girtumą, vyras ir medikų atsisakė, ir pareiškimo nerašė, o ir kas mušė, jeigu iš viso tos muštynės buvo, negalėjo pasakyti. Trečią kartą maždaug tuo pačiu metu pareigūnus į Alantą kvietė neblaivi (2, 29 prom.) moteris, kuri skundėsi, jog pažįstamas vyras ją apipylė alkoholiniu gėrimu. Kaltininkas dievagojosi, jog alkoholiu apaliejo moterį netyčia. O nuolatinėi policijos kvietėjai iš Čiulėnų s. pareigūnai praėjusią savaitę skyrė ir orderį, ir surašė protokolą už melagingą spec. tarnybų iškvietimą. Mat nuolat girtaujanti moteris pareigūnus iškvietė, nes esą ją muša broliai, nors nei brolių pareigūnai rado, nei smurto žymių ant moters pastebėjo. Turbūt girtumo neįstengusi pasitikrinti moteris savo broliams taip kerštavo už tai, kad prieš tai jai buvo skirtas orderis, ir ji privalo nuo brolių gyventi atskirai... O orderį moteriškė tikrąja to žodžio prasme "užsidirbo" kilus konfliktui dėl to, kad ji ir jos sugyventinis gamtinis reikalas atlieka... į kibirėlių kambaryje, iš kurio ne pats maloniausias kvapas sklinda. Broliui, gyvenančiam tame pačiame name, sugėdinus seserį, ši ir sukėlė konfliktą... Iš Čiulėnų s. gautas pranešimas apie vyrą, kuris

net istorijas išgalvoja, kad tik medikai greičiau atvyktų. Blogai pasijutę stovyklautojai sukūrė istoriją apie narkotikų vartojimą, kad tik medikai kuo greičiau atvyktų... O kai medikai nustatė, kad savijauta moteriškai ne nuo narkotikų pablogėjo, teko prisipažinti, kad iškvietimo istorija išgalvota. Tešiant su medikais susijusius pranešimus, pareigūnai buvo kviešti ir į palatą Sveikatos centre, iš kur panorą pasišalinti agresyviai besielgęs pacientas. Atvykus pareigūnams, vyras pasirašė dokumentus, kad atsisako gydymo ir iškelia savo keliais... Molėtų miesto takai spąstais tapo dviračiu važiuojamam jaunuoliui, kuris, nepastebėjęs kliūtis - duobės, į ją įvažiavo ir nukrito nuo dviračio. Smurto artimoje aplinkoje prevencijai orderį užsidirbo Videniškių s. gyventojas. Girtaujant su savo vyru ji sukonfliktavo, o kai sutuoktinis, norėdamas išvengti konflikto, bandė išeiti iš namų, neblaivi moteris jį užsipoilė ir apdraskė. Pareigūnams pranešus apie į Kertuojos ežerą įvažiavusį visureigį, atvykę pareigūnai pirmiausia bandė kalbėtis su jo savininku. 28 metų vyras, kuriam nustatytas 2, 36 prom. girtumas, pasakojo, kad sėdėjo su draugais, kai jo automobilis savaime nuriedėjo į ežerą. Policijos pareigūnai apie įvykį informavo aplinkosaugininkus. Ikitaisimins tyrimas pradėtas dėl dokumentų klastojimo ar disponavimo suklastotu dokumentu. Pirminiais duomenimis asmuo, kuriam dėl sveikatos būklės Molėtų sveikatos centre nebuvo išduota medicininė pažyma, leidžianti įgyti teisę vairuoti transporto priemones, ją įgijo kitoje šalies medicinos įstaigoje, pateikė "Regitroje" ir įgijo teisę vairuoti. Paaiškėjus šioms faktams, vyrui teisė vairuoti apribota bei dėl įvykio pradėti ikiteisminio tyrimo procesiniai veiksmai. Per savaitę būta ir kelių sukčiavimo atvejų. Vienu atveju pagal skelbimą pirkus maršrutizatorių už jį Joniškių s. gyventojas pervedė pinigų, bet prekės negavo. Kitu atveju sukčiai išviliojo apvalią pinigų sumą pagal skelbimą apie buto nuomą paprašydami pervesti 1000 eurų užstatą...

"Vilnius" informacija

Joniškyje - atverti šimtieji mokyklos metai

Praėjusį sekmadienį, rugsėjo pirmąją, gražios šventės būta Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos Joniškių skyriuje. Čia atidaryti 100-ieji mokslo metai, kuriuos primins šiųmetinių pirmokų atidengta atminimo lenta. Iškilnių proga visiems



susibūrusiems buvo trumpai priminta mokyklos istorija, kuri, kaip užsiminta, matyt, bus sudėta po šių mokslo metų į ketinamą išleisti knygėlę. Su jubiliejumi bendruomenę

sveikino savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys ir Kultūros ir švietimo skyriaus vedėja Vilma Bačiulė, atvykę su savivaldybės mokyklai skirta įspūdinga dovana -

pusantro tūkstančio eurų. Daug gražių žodžių savo mokyklai skyrė buvę ir esami mokiniai, vadovai, seniūnas.

"Vilnius" informacija

Rugsėji visi Lietuvos moksleiviai apdrausti nuo nelaimių keliuose

Prasidėjus mokslo metams, šalies moksleiviai, besimokantys bendrojo ugdymo mokyklose, visą rugsėjį yra nemokamai apdrausti nuo nelaimių šalies gatvėse ir keliuose. Skaičiuojama, kad šiais metais šalies mokyklas lankys 358 tūkst. vaikų - jiems apsaugą nuo nelaimingų atsitikimų keliuose suteikia bendrovė "Lietuvos draudimas".

Draudimo apsauga akcijos "Apsaugok mane" metu mokyklinio amžiaus vaikams automatiškai įsigalioja pačią pirmąją rugsėjo dieną ir galios iki pat rugsėjo 30 dienos pabaigos. Tam, kad draudimo apsauga galiotų, tėveliams ir globėjams nieko papildomai nereikia daryti. Draudimo suma, skiriama vienam moksleiviui, priklauso nuo patirtų sužalojimų ir gali maksimaliai siekti iki 5 tūkst. eurų.

"Jei moksleivis, keliaudamas pėsčiomis, važiuodamas ar vežamas dviračiu, riedėdamas paspirtuku, kuriame nėra elektros variklio, šį rugsėjį pateks į eismo įvykį, tėvams ar globėjams reikia registruoti žalą "Lietuvos draudimo" svetainėje arba susisiekti su bendrovės konsultantais. Draudimo išmoka yra išmokama nepriklausomai nuo to, ar moksleivis yra avarijos kaltininkas", - informuoja A. Kazlauskienė.

(Nukelta į 5 psl.)

Pradedama spręsti automobilių parkavimo mieste problema

Molėtuose, Liepų gatvės pabaigoje prasidėjo naujo įvažiavimo kelio statybos darbai. Šis kelias su visomis reikalingomis komunikacijomis tiesiamas link naujos statybos daugiabučio namo, o darbus pradėjo molėtiškė bendrovė "Melingos ke-

irengti įvažiavimo kelio ir aikštelių pagrindus. O tai reiškia, kad galop sulaukus šios erdvės tvarkymo darbų, gyventojams teks apsišarvuoti kantrybe ir pasitelkti išradingumą parkuojant automobilius, nes vargu, ar statybvietėje virtusioje erdvėje bus



liai", atliksianti darbų už 287 tūkst. Eur. Kaip jau esame rašę, į šį projektą įeina ir dviejų automobilių stovėjimo aikštelių įrengimas prie Liepų g. 21 ir 25 numeriais pažymėtų daugiabučių namų, kurios, kaip dabar paaiškėjo, irgi pradėtos įrengti, o apie įrengimo darbus daugiabučių gyventojai informuoti pakabinus skelbimus, kad dėl aikštelių įrengimo prašoma automobilių neparkuoti nuo 7.30 val. iki 16 val. Žinoma tik tiek, kad rangovas turi planą dar šiemet

galimybė automobilius parkuoti iki kito sezono darbų pradžios bei laukiant galutinio rezultato - erdvių ir patogių parkavimo aikštelių, kurių labai stinga ne tik Liepų, bet ir kituose Molėtų miesto kvartaluose... Beje, reikia pridurti ir tai, kad šių aikštelių (įrengiant 50 vietų automobiliams) prie daugiabučių namų naujos statybos (o ne remontuojant jau esamas) - pirmosios po daugelio metų Molėtuose.

"Vilnius" informacija

Molėtų rajono savivaldybės administracija kviečia teikti prašymus gauti savivaldybės finansinę paramą jaunoms šeimoms pirmajam būstui įsigyti.

Prašymai priimami nuo 2024-05-02 iki 2024-09-30. Informacija apie sąlygas ir reikalavimus finansinei paramai gauti paskelbta savivaldybės tinklapyje www.moletai.lt ir teikiama telefonu (8 383) 40064

POLITINĖ REKLAMA

Pagrindinis politiko tikslas - tai dėmesys žmonėms ir bendruomenei, kuriai esi įsipareigojęs dirbti

SIGITAS ŽVINYS - kandidatas į Seimą

Gimiau ir užaugau Molėtų rajone. Čia įgijau vidurinį išsilavinimą, vėliau įstojau į Kauno technologijos universitetą, chemijos fakultetą. Įgijau aplinkos inžinieriaus bakalauro laipsnį. Žmona taip pat baigė Kauno technologijos universitetą, įgijo elektrotechnikos ir automatikos fakultete bakalauro, po to ir magistro laipsnį. Po studijų su šeima įsikūrėme gimtajame mieste Molėtuose. Auginame dvi dukras. Mano darbinė karjera yra gana glaudžiai susijusi su Molėtų ir Švenčionių rajonais.

Vieniolika metų dirbau Labanoro regioninio ir Aukštaitijos nacionalinio parkų direkcijoje vadovaujamosiose pareigose. Dirbant direkcijoje teko daug prisidėti prie gamtos sauginių veiklų organizavimo, įvairių lankytinų, rekreacinių objektų įrengimo Molėtų ir Švenčionių savivaldybių teritorijose. Mano iniciatyva Mindūnuose atsirado vienas lankomiausių Lietuvos apžvalgos bokštų, kurį laiką buvęs pats aukščiausias Lietuvoje. Šie du parkai užima nemažą dalį ne tik Molėtų, bet ir Švenčionių rajonų teritorijų, tad didelė dalis mano darbinės karjeros prabėgo šiuose dviejuose rajonuose.

Nuo 2019 m. iki šiol dirbdamas Molėtų rajono administracijos direktoriumi įgijau daug patirties įvairiose savivaldos veiklos srityse, sprendžiant krašto žmonių problemas, aktualias visoms Rytų regiono savivaldybėms. Kartu su komanda įgyvendiname daug investicinių projektų, kurių dėka pagerėjo infrastruktūra, tapo labiau prieinamos socialinės paslaugos, buvo atnaujintos ugdymo įstaigos, sudarytos palankios sąlygos



investuotojams. Tikrai pirmieji Lietuvoje per trejus metus pastatėme ir įveiklinome baseiną su visomis procedūromis.

Pagrindinis politiko tikslas - tai dėmesys žmonėms ir bendruomenei, kuriai esi įsipareigojęs dirbti. Gavęs Jūsų pasitikėjimą Seimo rinkimuose, aš savo jėgas sutelksiu darbui man artimiausiuose Molėtų ir Švenčionių rajonuose.

Mano politinė karjera - nuoseklus kelias. Kandidatuojau todėl, kad esu įgijęs itin naudingos patirties savivaldoje, o įgytas žinias ir patirtį ketinu pritaikyti nacionaliniu lygmeniu.

Įžvelgiu nemažai spragų teisės aktuose. Daugelį jų reikia keisti bei tobulinti. Turiu tvarkingo, dialogu paremto Seimo darbo viziją. Seimo, kuriame neliktų asmeniškumais paremtų beprasmių konkurentų pykčių, Seimo, kuris priimtų įstatymus, parengtus diskutuojant su specialistais, atsakymų ieškant diskusijose su bendruomenėmis.

Dėmesys bendruomenei neįmanomas be įsiklausymo. Politikas privalo nuolat susitikti su žmonėmis, kalbėtis ir ieškoti geriausių sprendimų. Taip su kolegomis dirbame Molėtų rajono savivaldybėje, taip dirbčiau ir tapęs Seimo nariu.

Dirbdamas savivaldybėje matau daug problemų, kurias reikėtų spręsti - tai ir gyvenviečių ar atokesnių gatvių miestuose, ir daugiabučių kiemų tvarkymas, ir nepakankama vietinių bei rajoninių kelių priežiūra, ir kiti gyvenimo kokybę gerinantys darbai, kurių sprendimui savivaldybės neturi finansinių išteklių. Todėl rūpinsiuosi, kad savivaldai būtų skiriamas tinkamas finansavimas visoms numatytoms funkcijoms vykdyti ir situacija keistųsi teigiama linkme, kad gyventojai galėtų naudotis patogia infrastruktūra, nepatirdami kasdienių nepatogumų.

Nors mūsų regionas pritraukia naujų investuotojų, tačiau jų nepakanka, o vidutinės algos išlieka kur kas mažesnės nei šalies vidurkis. Dirbsiu siekdamas pritraukti kuo daugiau investicijų į mūsų regioną, kad būtų kuriamos naujos darbo vietos jaunimui, kuris po studijų turėtų motyvaciją grįžti į regioną ir savo žinias panaudoti būtent savo krašte, o ne svetur.

Kviečiu susitelkti tuos, kam rūpi Lietuvos ir mūsų regiono ateitis. Norintys valstybės, kurioje kiekvienas jaustųsi girdimas ir išklaustas, kurioje būtų gerbiamas žmogus ir kurioje gera gyventi.

Turiu noro, žinių ir valios visa tai pasiekti. Betruksta Jūsų balso ir įpareigojimo man.

Politinė reklama bus apmokėta ir kandidato į Seimą Sigito Žvinio politinės kampanijos sąskaitos Užs. Nr. VIL020271

"Po rugsėjo - tebūna visos dienos mūsų..."

(Atkelta iš 1 psl.)

žino, kad pedagogų bendruomenė turi daug praktikos ir yra pakankamai prisitaikiusi prie kiekvieno ir daugumos... Tiesa, liūdna žinia ta, kad pedagogų trūkumas visoje Lietuvoje, jų trūksta per 600, todėl ir šioje mokykloje po metų pertraukos, kiek pailsėjęs pensijoje, bus sugrįžtančių vėl į darbą. O pirmąją mokslo metų dieną pats tinkamiausias metas pasidžiaugti mokinių skaičiumi. Per abi mokyklas - Anykščiuose (216) ir Alantoje (206) šįmet priimta kiek daugiau nei 400 moksleivių, bet dar neįskaičiuoti 29 modulių klausytojai. Mokslo metai pradėdami su pirminiu ir tęstiniu mokymu, kur taip pat tolygus mokinių pasiskirstymas. Alantoje jaunuoliai mokysis 10 profesijų, Anykščiuose - 7. Kalbėdamas apie iššūkius, direktorius apgailestavo, kad nėra išleisti vadovėliai, bet didžioji dalis medžiagos yra internetinėje plotmėje ir mokytojai ją

puikiai naudoja. Tačiau, anot V. Pusaška, labai negražu, kai profesija būna senamadiška, o mes šiuolaikiniai, arba atvirksčiai... Baigdamas sveikinimo kalbą, jis palinkėjo: "po rugsėjo - tebūna visos dienos mūsų..."

Pasveikinti "savos bendruomenės", kurioje jos dalimi yra tekę būti ir jai, atvyko rajono vicemerė Vaida Saugūnienė bei "dar savėnė", neseniai dėstytojos profesiją iškeitusi į seniūnės darbą, Alantos seniūnė Dalia Žygelienė. Linkėta eiti žinių keliu, patiriant malonių akimirų, o mokytojams - sveikatos, susiklausymo tarp kolegų, darnos šeimose.

Sveikinimo žodį tarė ir "Molėtų vanduo" direktorius, mokyklos tarybos narys Gintautas Maniušis. Pratešdamas direktoriaus ir vicemeres žodžius, jis linkėjo moksleiviams drąsos ir žingeidumo, noro pažinti tai, kas dar neišbandyta, nors, anot jo, direktorius nutylėjęs, jog čia yra

ir įvairių konkursų nugalėtojų, tad jis linki ne tik Lietuvos, bet ir tarptautiniu mastu būti nugalėtojais. O kad reikia drąsos ir žingeidumo, anot G. Maniušio, rodo ir besivystančios technologijos. "Profesijos reikalavimai didėja, ypač vandentvarkos srityje, žmonių - vandenvaloj ir vandentvarkoj reikia, nes specialistų nėra, ir man labai džiugu, kad per labai trumpą laiką buvo paruošta jų rengimo programa būtent šioje mokykloje, mokiniai ateityje ne tik atliks praktiką mūsų bendrovėje, bet, tikiuosi, papildys ir regionuose gretas," - sakė "Molėtų vanduo" direktorius, linkėdamas jaunimui ugnelės ir noro, o mokytojams - kantrybės.

Direktoriaus pavaduotojai ugdymui Arūnėi Vitonytei pristačius grupes ir jų auklėtojus, šventėje dalyvė mokiniai išskubėjo į pirmuosius mokslo metų susitikimus, o direktorius Vladas Pusvaškis, kaip visuomet, pakvietė kavos buvusius mokyklos mokytojus - senjorus ir svečius. "Vilnius" informacija

Vidurnaktyje kilusio gaisro priežastimi galėjo būti elektros instaliacija

Rugsėjo 2 - osios vidurnaktyje didelis gaisras kilo Siesarties kaime (Videniškių s.) užsidegus ūkiniam pastatui, kuriame buvo įrengta virtuvė. Nuo šio pastato užsidegė ir sudegė pavėsinė. Liepsnos kėsinosi ir į šalia buvusią pirtį bei gyvenamąjį namą. Kai atvyko ugniagesiai gelbėtojai, ūkinis pastatas degė atvira liepsna, kurio išgelbėti nebebuvo galimybės, taip pat visiškai sudegė ir pavėsinė, o šalia stovėjusią mobilią medinę pirtį iš dalies pavyko apsaugoti - apdegė stogas, apsilydė išorinė pirties siena. Ugniagesiai gelbėtojai nuo ugnies apsaugojo medinį gyvenamąjį namą, stovėjusį 6



Ūkinis pastatas visiškai sudegė...

metrų atstumu nuo gaisro vietos. Labiausiai tikėtina, kad gaisras kilo nuo

avarinio elektros instaliacijos darbo režimo... "Vilnius" informacija

visus gausiai susirinkusius, į eksperimentines muzikinio performanso plotmes vedė Raminta Naujalytė Bjelė, sezoną uždarė Šv. Kristoforo kamerinis orkestras.

DRŪTAI

TRUMPAI

FESTIVALIS BAIGĖSI. Pasibaigus vasarai, skaičiuojame ir besibaigiančius tik jai skirtus renginius bei festivalius, plenerus, kitokius kūrybinius sambūrius. Tad baigėsi ir šiemet la-

Limino ežere - styrančias metalinis strypas



Molėtiškis Laimutis Žalėnas, sumanęs irklente paplaukioti Limino ežere, netruko pastebėti netoli kranto ežere styrančią armatūros strypą. "Net šurpas nuėjo, kai pagalvojau, jog nelaimė tiesiog tyko vandens pramogų mėgėjų," - sakė mums molėtiškis. - Juk dažnas mėgsta ir iš valties į ežerą įsokti, ir nuo irklentės nusirita, yra mėgėjų nuo tiltelio pašokinėti..." Supratęs, jog taip palikti negalima, vyras kvietėsi ugniagesių

pagalbos, kuriems ir teko tokie neįprasti gelbėjimo darbai. 20 metrų atstumu nuo kranto pastebėtą pavojų besimaudantiems ar plaukiantiems su valtimis keliantį metalinį strypą, kuris dar ir buvo maždaug 10 cm pamarinęs po vandeniu, tad sunkiai pastebimas, su turima įranga ugniagesiams gelbėjimo ištraukti nebuvo galimybių, todėl jis buvo palenktas, o pavojinga vieta pažymėta plūduru. "Vilnius" informacija

Dominavo gelbėjimo darbai

(Atkelta iš 1 psl.)

gimo požymius automobiliuose, bet didelių nuostolių išvengta...

Ugniagesių gelbėtojų pagalbos prireikė eismo įvykyje kelyje Molėtai - Kaltanėnai - Ignalina, kur Juočių kaimo ribose susidūrė sunkvežimis ir lengvasis automobilis... Lengvojo automobilio vairuotoją iš automobilio išvadavo ugniagesiai gelbėtojai, panaudojus hidraulinę įrangą.



Du kartus ugniagesių gelbėtojų pagalbos prireikė atidarant butų, namų duris, vieną kartą - išnešant sunkiasvorį ligonį, sudužus termometrui atlikta demerkurizacija, vieno pranešimo būta apie nesandarų buitinių dujų balioną, du kartus tarnybą buvo iškvietę nukritę ir nuo smūgio automatiškai pagalbos signalą išsiuntę Apple Iphone modelio telefonai.

"Vilnius" informacija

Ekranų įtaka didėja. Kada vertėtų sunerinti?

Greitas gyvenimo tempas ir tobulėjančios technologijos itin neigiamai veikia šiuolaikinių tėvų ir vaikų tarpusavio santykius. Mat neretai tėvai, norėdami pailsėti ar atlikti svarbius darbus, leidžia vaikams naudotis ekranais, nesusimąstydami apie tai, kaip neribojamas laikas ir nekontroliuojamas turinys gali paveikti jų fizinę ir psichinę sveikatą.

Apie ekranų žalą mažamečių sveikatai, pirmuosius signalus ir rekomenduojamą turinį pasakoja doc. dr. Indrė Bakanienė, laikinai einanti pareigas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno klinikų Vaikų reabilitacijos klinikos vadovė.



Anot Vaikų reabilitacijos klinikos vadovės I. Bakanienės, ekranai ypač pavojingi kūdikiams ir vaikams iki 1,5 metų amžiaus, kai intensyviai vystosi socialinė raida.

KURKIME
sveikatai palankius
ĮPROČIUS!

VISKAS PRASIDEDA NUO KŪDIKYSTĖS

Pasak I. Bakanienės, tyrimai rodo, kad per didelis ekranų naudojimas vaikams iki 2–3 metų amžiaus gali sukelti kalbos, bendros raidos, dėmesio ir elgesio sutrikimų, miego problemų, maisto išrankumą. Itin sunkiais atvejais gali atsirasti požymių, būdingų autizmui, o vaikams, turintiems genetinį polinkį, ekranų perkelius gali paskatinti autizmo atsiradimą.

Vaikų reabilitacijos klinikos vadovė įspėjo, kad ypač pavojinga duoti ekranus kūdikiams ir vaikams iki 1,5 metų amžiaus, kai intensyviai vystosi socialinė raida.

„Rumunų psichologas Marius Zamfir pasiūlė terminą „ekraninis autizmas“, pastebėjęs, kad vaikai, praleidžiantys daugiau nei 4 valandas per dieną prie ekranų, pradeda elgtis panašiai, kaip autizmo spektro sutrikimą turintys vaikai. Anot jo, ekranų laikas užima didelę vaiko dienos dalį, mažindamas laiką prasmingoms veikloms, tokioms kaip aplinkos tyrinėjimas, fizinė veikla ir socialinis bendravimas, – kalbėjo I. Bakanienė. – Vėlesni tyrimai parodė, kad ekranai ne tik užima laiką, bet ir tiesiogiai veikia smegenis, stimuliuodami už regimąjį suvokimą atsakingų centrų vystymąsi. Deja, šis vystymasis vyksta kitų centrų, daugiausia atsa-

kingų už kalbos ir socialinę raidą, sąskaita.“

POVEIKIS FIZINEI SVEIKATAI

Ilgalaikis ekranų naudojimas gali sukelti regos nuovargį, sausų akių pojūtį, trumparegystę (miopiją) ir kitus regos sutrikimus. Anot ekspertės, tai ypač aktualu mažiems vaikams, kurių akys dar tik vystosi. Ekranų skleidžiama mėlyna šviesa gali sutrikdyti miego ciklus, slopindama melatonino gamybą. Vakarus leidžiant prie ekranų gali būti sunkiau užmigti ir miegas gali būti mažiau kokybiškas.

Be to, vaikai, kurie daug laiko praleidžia prie ekranų, dažnai sėdi netinkamomis pozomis, o tai gali lemti ilgalaikius laikysenos sutrikimus.

„Laikas, praleidžiamas prie ekranų, dažnai yra laikas, kuris galėtų būti skirtas fizinėi veiklai. Tai gali sulėtinti vaiko judesių raidą, mažinti fizinę ištvėrę, lemti antsvorio ar nutukimo atsiradimą“, – sakė I. Bakanienė.

SVARBIOS „RAUDONOS VĒLIAVĒLĒS“

Anot vaikų reabilitacijos klinikos vadovės, tėvai ir globėjai turėtų atkreipti dėmesį į pagrindinius simptomus: „Neretai vaikas tampa

dirglesnis, nervingesnis ar agresyvesnis, sumažėja jo susidomėjimas veiklomis, kurios anksčiau teikdavo džiaugsmą, tampa sunku susikaupti atliekant kasdienes užduotis ar žaidžiant. Taip pat pastebimi sunkumai užmiegant vakare arba dažni prabudimai naktį. Vėluojanti kalbos raida, sunkumai formuluoti žodžius ar sakinius. Mažėjantis noras bendrauti su tėvais, bendramžišiais. Vaikas mažiau nori judėti, bėgioti, žaisti lauke, sumažėjusi jo fizinė ištvėrę ir energija.“

Ji pridūrė, kad šiais laikais bet koks raidos sutrikimas dažnai gydomas ribojant arba visiškai pašalinant ekranų laiką, jei nustatoma, kad vaikas per daug laiko praleidžia prie ekranų: „Ekranų laiko ribojimas padeda vaikui vėl įsitraukti į prasmingas veiklas, kurios skatina kalbos, socialinę ir motorinę raidą.“

I. Bakanienės teigimu, itin svarbu skatinti skaityti knygas, fizinį aktyvumą ir žaidimus lauke, bendravimą su vaikais.

Be to, vaikai natūraliai mėgdžioja savo tėvus ir mokosi stebėdami jų elgesį, todėl tėvai savo elgesiu turėtų rodyti gerą pavyzdį.

„Jei vaikai mato, kad jų tėvai vertina laiką, praleistą lauke, skaito knygas ar užsiima hobiais, jie patys taip pat linkę domėtis to-

kiomis veiklomis. Bendras šeimos laikas be ekranų padeda vaikams jaustis labiau įtrauktiems ir suprastems, kas savo ruožtu gerina jų socialinius įgūdžius ir emocinį stabilumą, – minėjo ekspertė, papildydama, kad tėvai, kurie laikosi aiškių taisyklių ir ribų dėl ekranų naudojimo, padeda vaikams suprasti disciplinos svarbą: – Tai ypač svarbu mažiems vaikams, kurie dar tik formuoja savo įpročius ir supratimą apie pasaulį. Tikėtina, kad vaikai, augdami aplinkoje, kurioje yra aiškios taisyklės dėl ekranų naudojimo, išmoks geriau valdyti savo laiką ir prioritetus.“

vaikams rekomenduojamas švietimo turinys, susijęs su mokyklos dalykais, programos ir filmai, skatinantys kritinį mąstymą ir diskusijas apie vertybes bei moralę, interaktyvūs žaidimai ar edukacinės programėlės, skatinančios kūrybiškumą, bendradarbiavimą ir strateginį mąstymą.

Be šių rekomendacijų, svarbu atkreipti dėmesį į vaiko elgesį ir raidą, stebėti, kaip ekranų naudojimas veikia jų kasdienę veiklą, miegą, socialinius įgūdžius ir bendrą savijautą. Esant poreikiui, būtina kreiptis į specialistus.

DVIEJŲ VAIKŲ MAMA: „EKRANUS RIBOJAME VISADA“

Vilniuje gyvenanti ir du sūnus – 2,5 metų ir 6 mėnesių berniukus – auginanti Grėtė sakė, kad su vyru vaikams ekranus riboja visada: „Esame sutarę vyresniajam rodyti jo pasirinktą filmuką ar kelis filmukus iš mūsų pasiūlytų, kurių bendra trukmė neviršija 30 min. per dieną. Išimtis taikoma tada, kai visi kartu žiūrim filmą šeimai, einam į kino teatrą, ir, dažnu atveju, sekmadieniais, kai rodomos pažintinės, pramoginės laidos vaikams. Pastarųjų laidų žiūrėjimas netrunka ilgiau nei 1 valandą.“

Mama pažymėjo, kad vaiko žiūrėjimas turinys yra kaskart kontroliuojamas. „Dažnu atveju yra pasiūlomi keli variantai ir leidžiama vaikui pasirinkti, arba išrenkame savo nuožiūra ir žiūrėdami kartu paaškiname, supažindiname su rodomu turiniu“, – pridūrė ji.

Grėtės nuomone, bet koks rodomas turinys turi labai didelę reikšmę vaiko elgesiui: „Manome, kad turinį būtina kontroliuoti, stengtis žiūrėti kartu ir aiškinti vaikui, kas vyksta. Jei nėra galimybės žiūrėti kartu, jungiame tokį filmuką ar laidą, kuri jau buvo žiūrėta ir aptarta su vaiku.“

Nuotr. LSMU Kauno klinikų (Užsakymo Nr. 6)

Projektas „Kurkime sveikatai palankius įpročius!“ finansuojamas Visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšomis, kurį administruoja Sveikatos apsaugos ministerija



Trečioji pergalė iš eilės

Įsibėgėjusi Molėtų vyrų futbolo komanda praėjusį sekmadienį šventė jau trečią pergalę iš eilės, rezultatu 3:1 nugalėjusi FK "Ozo tapyrai" koman-



dą ir turnyrinėje lentelėje pakilusi į septintą vietą. Kaip sakė FK "Molėtai" direktorius Maris Grava, komanda su puikia nuotaika ir kovingu nusiteikimu į rungtynes surinko gausiai ir jau pirmame kėlinyje pradėjo įrodinėti, jog varžovams pergalės išsivežti iš Molėtų stadiono neleis. "Nors pirmame kėlinyje pasižymėti įvarčiais ir nepavyko, tačiau dominuoti aikštėje tai netrukde, o neišnaudotos progos nuotaikos negadino. Varžovai reisykiais bandė kurti pavojus, bet jie ir teliko pavojais. Antrame kėlinyje puikus Molėtų centro saugų ir gynėjų darbas taip pat leido dominuoti aikštėje. Varžovams teliko tolimi smūgiai ir standartinės situacijos. Pirmaujant 2:0, po praleisto įvarčio kilo šoks toks sąmyšis, bet pavyko jį nuslopinti ir ramiai užbaigti rungtynes rezultatu 3:1", – apžvelgė rungtynes Maris Grava pridurdamas, kad komandos jaunimas vis labiau įsidrąsina ir jau dažnai "groja" pirmu smuiku, nes įvarčius ir šioje rungtynėse pelnė Ignas Javaišis ir Žeimantas Čekuolis bei dar vieną pridėjo Tomas Viburyš.

"Vilnius" informacija

Įvyko dešimtas Molėtų teniso čempionatas

Savaitgalyje dvi dienas vyko jau dešimtas Molėtų teniso čempionatas. Tarp vyrų čempionu tapo Kevinas Pumputis, kuris finale rezultatu 7:5,6:3 nugalėjo Aistį Kiaunę ir čempionato nugalėtoju tapo trečią kartą iš eilės. Kaip sakė čempionato organizatorius Algirdas Šeža, Kevinas - pirmasis tenisininkas, čempionu tapęs tris kartus. Po du kartus Molėtų čempionais yra tapę Rolandas Pesliokas, Raimundas Vilūnas, Stasys Vytašas, vieną kartą - Tomas Klevas. Trečią vietą šiame čempionate užėmė svečias iš Utenos Justas Guobužas, kuris rezultatu 6:1; 6:2 nugalėjo Stasį Vytašą. Tarp moterų čempione tapo Karolina Verseckienė, finale įveikusi (4:6;6:4;10:5) Eriką Slavinskaitę.

TRUMPAI

PRATYBOS. Lietuvos kariuomenės krašto apsaugos savanorių pajėgų Didžiosios Kovos apygardos 8-oji rinktinė informuoja, kad rugsėjo 7–8 d. Molėtų rajono savivaldybės teritorijoje Poviliškio miške vyks Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų Didžiosios Kovos apygardos 8-osios rinktinės 806 pės-tininkų kuopos lauko taktinės praty-



Tarp moterų nugalėjo Karolina

bos, kurių tikslas treniruoti karius savanorius šalies gynybai ir taikos meto užduotims.

VEISIEJUOSE. Molėtų kultūros centro senjorų liaudiškų šokių grupė ALANTA (vadovė Audronė Ališkevičiūtė) vasarą palydėjo aktyviu dalyvavimu šokių šventėje „Susikim sukcinį“, kuri vyko Dzūkijos krašte, Veisiejuose.

PRADĖTI DU IKITEISMINIAI TYRIMAI... Antradienį, prieš vidurdienį policijos pareigūnams praneš-

Rugsėji visi Lietuvos moksleiviai apdrausti nuo nelaimų keliuose

(Atkelta iš 2 psl.)

Lietuvos policijos duomenimis, kiekvienais metais rugsėjo mėnesį eismo įvykiuose Lietuvoje nukenčia apie 50-70 nepilnamečių.

Beje, akcijos „Apsaugok mane“ 25-ojo gimtadienio proga buvo išleista iliustruota knyga „Saugus kelyje“, kuri pradinių klasių moksleiviams informatyviai bei šmaikščiai pristato pagrindines saugaus elgesio kelyje taisykles.

ta, kad prie ūkinio pastato, Alantos miestelyje, rastas mirusio vyro (gim. 1941 m.) kūnas. Šalia rastas ir paimtas neteisėtai laikomas lygiavamzdžio medžioklinis šautuvas "IJ18-D". Pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl neteisėto disponavimo šaunamaisiais ginklais, šaudmenimis, sprogmenimis ar sprogstamosiomis medžiagomis bei dėl mirties priežasties nustatymo.

DRŪTAI

Alantos muzikos festivalis atsisveikino iki kitų metų

Aistringais ritmais, nuostabaus grožio melodijomis ir stovinčiomis ovacijomis baigėsi pirmasis Alantos muzikos festivalis, tris rugpjūčio šeštadienius kūręs šventę Alantos dvare, o jo organizatorės Julija Andersson ir Dalia Simaška jau mintyse sudėliojo antrojo sezono programą. "Nekantryje ją parodyti šiltai ir, reikia pripažinti, puikiai pasiklausiusiai festivalio publikai", - šypsosi smuikininkės.

Šio rugpjūčio Dalia ir Julija tikrai nepamirš niekada. Pusę pasaulio su koncertais apvažiavusios muzikės Alantoje rado tai, ko anksčiau dar nebuvo patyrusios.



"Ne gamta, o žmonės yra didžiausias šio krašto turtas. Plojimai mums ne naujiena, tačiau čia pirmą kartą prieš koncertą gavau namuose keptos duonos, medaus, skanėstų. Visos dvarą puošusios ir mums įteiktos gėlių puokštės buvo sudėtos iš namuose augintų gėlių. Tokio nuoširdumo dar niekur nesame patyrusios. Man, kaip alantiškei, kurios proseneliai, seneliai ir tėvai iš čia kilę, o dabar namus rado ir vaikai, tai ypatingai brangu", - šypsosi D. Simaška.

"Daugelis stebėjosi, kam mums reikia šio festivalio, juk veiklos turime daug - repeticijos, koncertai, kelionės, dėstymas, o kur dar šeimos, kurioms taip pat labai reikia mūsų dėmesio. Tačiau festivalio organizavimas mums taip pat yra kūryba. Dėlioti programą, kad kiekvienas koncertas būtų aukščiausio lygio ir tuo pačiu derėtų tarpusavyje bei augintų bendrą dramaturgiją, o paskui matyti, kaip sumanymas tampa realybe, yra didžiulis džiaugsmas", - įspūdiškai dalijosi J. Andersson.

Vis dėlto, dar yra ir organizaciniai reikalai, kur kiekviena smulkmena galėtų tapti šaukštu deguto medaus statinėje. Už tai, kad taip nenutiko, už pagalbą ir didžiulį palaikymą Alantos muzikos festivalio organizatorės dėkoja Molėtų r. savivaldybei ir vicemerei Vaidai Saugūnienei, Alantos seniūnijai ir seniūnei Daliai Žygelienei, Aukštaitijos profesiniam centrai ir jo vadovui Vladui Pusvaškiui, menininkui Vaidotui Žukui, Alantos dvaro muziejinkėms Jolantai Bimbirienei ir Liudai Pusvaškienei, Giedrei ir Aidonui Užubaliams, Aistei ir Modestui Švilpoms, Astai Grigienei.

Ištikimam bendražygiui - informaciniam festivalio rėmėjui Molėtų krašto laikraščiui "Vilnis".

"Pirmasis Alantos muzikos festivalis pranoko viltis, tad jau dabar nekantraudamos laukiame antrojo, kuriame koncertuos ne tik Lietuvoje gerai pažįstamos, bet ir iš užsienio atvykusios žvaigždės", - atsisveikindamos iki kitos vasaros žada Dalia ir Julija.

BILJETUS GALITE ĮSIGYTI
kakava.lt
IR RENGINIO VIETOJE
KITOKS TEATRAS

MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRAS
RUGSĖJO 23D.
18VAL.
Svaiginanti komedija

PROFESORIAUS
KLASTINGAS TIRPALAS

SKELBIMAS APIE ŽEMĖS, SKIRTOS NAUJIEMS MIŠKAMS ĮVEISTI, PIRKIMĄ

Perkančiosios organizacijos rekvizitai: pavadinimas, kodas, pašto adresas, telefono numeriai, elektroninio pašto adresas	VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioninis padalinys, įmonės kodas 132340880, adresas: Vilniaus g. 101, Anykščiai, tel. Nr.: +370 381 58577, el. p.: anyksčiai@vmu.lt
Nekilnojamojų daiktų paskirtis, pavadinimas ir pageidaujama nekilnojamojų daiktų buvimo vieta, pirkimo būdas	Perkama žemė, skirta naujiems miškams įveisti. Pageidaujama žemės sklypo buvimo vieta: perkančiosios organizacijos administruojamoje teritorijoje – vienoje iš šių Anykščių, Utenos, Molėtų savivaldybių kadastrinių vietovių. Pirkimas vykdomas skelbiamų derybų būdu.
Pasiūlymų ir nekilnojamojų daiktų dokumentų pateikimo terminai (ne trumpiau kaip 25 dienos nuo skelbimo paskelbimo dienos)	Pasiūlymus su parduodamos žemės dokumentais galima teikti iki 2024 m. rugsėjo 30 d. Jei kandidato pasiūlymas ir parduodamos žemės dokumentai gaunami pasibaigus perkančiosios organizacijos skelbime nustatytam terminui, šie dokumentai gražinami juos pateikusiems kandidatui, išskyrus atvejus, kai pasiūlymai pateikiami elektroninėmis priemonėmis.
Interneto adresas, kuriuo pasiekiami pirkimo dokumentai	VĮ Valstybinių miškų urėdijos interneto svetainėje www.vmu.lt skyriuje „Administracinė informacija“, „Skelbimai“, „Žemės, skirtos naujiems miškams įveisti, pirkimai“.
Kita svarbi informacija.	Asmuo palaikantis ryšį su kandidatais: vyr. miškininkas Kęstutis Bilbokas, tel. +370 686 86302, el.p. kestutis.bilbokas@vmu.lt

Molėtų rajono savivaldybės administracija (įmonės kodas 188712799) LT-33140 Molėtai, Vilniaus g. 44, tel. (8 383) 5 47 62, el. p. info@moletai.lt, skelbiamų derybų būdu Molėtų mieste perka dviejų kambarių būstus, apsaugotų būstų paslaugai teikti (toliau - būstas) ne mažesnio kaip 45 kv. m ir ne didesnio kaip 55 kv. m naudingojo ploto.

Paraiška pateikiama lietuvių kalba, užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašyta "Skelbiamoms deryboms dėl perkamo būsto, apsaugoto būsto paslaugai teikti, Molėtų mieste ___pirkimo daliai (-ims)", nurodomi kandidato rekvizitai (vardas, pavardė, adresas ir telefono numeris; įmonės pavadinimas, adresas ir telefono numeris).

1. Paraiškas gali pateikti fiziniai ar juridiniai asmenys. Kandidatas, pageidaujantis parduoti būstą ir dalyvauti derybose, pateikia paraišką, pasirašytą kandidato ar jo įgalioto asmens. Kandidatas paraišką siunčia registruotu paštu, per kurjerių tarnybą arba pateikia Molėtų rajono savivaldybės administracijos Turto skyriui, 417 kab., iki 2024 m. rugsėjo 18 d. 10 val. adresu: LT-33140 Molėtai, Vilniaus g. 44. Paraišką sudaro kandidato dokumentų visuma:

1.1. buto nuosavybę patvirtinantis dokumentas (Nekilnojamo turto registro centrinio duomenų banko išrašas, kuris negali būti senesnis kaip 2024-01-01 ir kuriame būtų nurodytas buto fizinio nusidėvėjimo procentas, jei plytų mūro arba mišrių konstrukcijų daugiabutis gyvenamas namas, kuriame yra butas, statytas iki 1964 m., jei po 1964 m., fizinio nusidėvėjimo procentas gali būti ir nurodytas buto nuosavybę patvirtinančiame dokumente) ar kopija;

1.2. kadastro duomenų bylos kopija;

1.3. įgaliojimus patvirtinantys dokumentai, suteikiantys teisę asmeniui derėtis dėl būsto pardavimo, pateikti pasiūlymą ir parduodamų nekilnojamojų daiktų dokumentus ir (ar) sudaryti pirkimo sutartį, kai šis asmuo nėra nekilnojamojo turto savininkas;

1.4. bendraturčių sprendimą (sutikimą) parduoti nekilnojamojus daiktus Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.79 straipsnio nustatyta tvarka.

1.5. buto energinio naudingumo sertifikato kopija;

1.6. jeigu butas yra atnaujintame (modernizuotame) name, turi būti pateikiama pažyma apie savininko įvykdytus įsipareigojimus, susijusius su namo modernizavimu, kreditu ir palūkanomis;

Pasiūlymas su priedais turi būti sunumeruotas, susiūtas ir paskutinio lapo antroje pusėje patvirtinta kandidato arba jo įgalioto asmens parašu, o juridinio asmens - ir antspaudu (jeigu turi).

Paraiška turi galioti 90 (devyniasdešimt) dienų. Jeigu paraiškoje nenurodytas jos galiojimo laikas, laikoma, kad ji galioja tiek, kiek numatyta pirkimo dokumentuose.

2. Reikalavimai, kuriuos turi atitikti parduodami būstai:

2.1. dviejų kambarių, kuriuose gyventų asmenys, su virtuve, tualetu, dušu arba vonia, bendro naudojimo patalpa;

2.2. buto bendras naudingas plotas turi būti ne mažesnis kaip 45 kv. m ir ne didesnis kaip 55 kv. m;

2.3. butas turi būti su visais komunaliniais patogumais (vandentiekis, kanalizacija, centrinis ar (vietinis) šildymas, karštas vanduo);

2.4. bute turi būti įrengti apskaitos prietaisai (šalto, karšto vandens, dujų (ar įvadas) elektros);

2.5. būsto nusidėvėjimas negali viršyti 60 procentų (pateikiamas nekilnojamojo turto registro išrašas);

2.6. būstai turi būti ne žemesnės kaip C energinio naudingumo klasės;

2.7. būstai perkami kartu su inventorizuotais ir teisiškai įregistruotais butų priklausiniais (rūsiais ir pan.), jei tokie yra, buto kadastro byla turi atitikti esamą būsto patalpų padėtį;

2.8. Būsto pirkimo - pardavimo sutarties sudarymo dieną nustatyta tvarka turi būti sumokėti kandidato visi mokesčiai už komunalines paslaugas, karštą ir šaltą vandenį, elektros ir šiluminę energiją, dujas, vietinę rinkliavą;

2.9. Siūlomai būstai negali būti ginčo objektas teisme, įkeisti, areštuoti, su įsipareigojimais kredito įstaigai. Jeigu butas yra atnaujintame (modernizuotame) name, turi būti pateikiama pažyma apie savininko įvykdytus įsipareigojimus, susijusius su namo modernizavimu, kreditu ir palūkanomis;

2.10. Įvykdžius pirkimo procedūras, butai ir jų priklausiniai (sandėliukai rūsyje) turi būti perduodami atlaisvinti.

Komisijos posėdis, kuriame bus atplėšiami vokai su paraiškomis, vyks 2024 m. rugsėjo 18 d. 11 val., Molėtai, Vilniaus g. 44, 417 kab.

Informacija teikiama telefonu +370 383 40059, +370 383 40064, pirkimo dokumentai skelbiami savivaldybės tinklapyje www.moletai.lt.

Savivaldybės administracija

„Turgaus dieną Molėtuose ...“

Rugsėjo 6 d. nuo 10 val. iki 13 val. kviečiame į Europos paveldo dienoms skirtą renginį „Turgaus dieną Molėtuose ...“.

Renginys vyks savivaldybės aikštėje, palei „raudonus mūrus“ – buvusius žydų prekybos namus, „Lelijos“ kiemelyje. Jo metu bus eksponuojama senųjų dailiųjų amatų paroda, veiks improvizacinis turgus, drabužių atiduotuvė, vyks literatūriniai skaitymai, bus prisimintas žinomiausias Molėtų krašto ubagas... Laukiami visi – neabejingi krašto kultūrai, istorijai, menams ir amatams. Ypač laukiami mokiniai, nes renginys galėtų pasitarnauti lietuvių literatūros, istorijos, dailės ir kitų dalykų pamokoms.

Išsamesnė informacija telefonu: +37061569207

Aelita Šikšnienė informuoja, kad atlieka kadastrinius matavimus

1. Žemės sklypo kadastrinis Nr. 6280/0002:0042, esančio Slabados k.7, Jonišio sen., Molėtų rajone, besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6280/0002:0043 (Slabados k., Jonišio sen., Molėtų rajone) bendrasavininkius M. V. ir B. R. V. arba jų įgaliotus asmenis prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g. 46 (II a.) Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo. Papildoma informacija telefonu 8614 98059, el. paštu: ak711010@gmail.com

Informuojame gretimų žemės sklypų kad. Nr.6204/0002:0316 ir kad. Nr.6204/0002:0317, esančių Žvėryno k., Jonišio sen., savininkę V.Ž. ar jos įgaliotus asmenis, kad UAB "Narma" matininkas Andrius Kavaliauskas (kval. paž. Nr. 2M-M-1510) 2024 m. rugsėjo 16 d. 9.40-10 val. vykdys žemės sklypo (miško) proj. Nr.475-1, esančio Žvėryno k., Jonišio sen., ribų ženklavimo darbus. Info: UAB "Narma", Ūkininkų g.10a, Marijampolėje, el.p.: uabnarma@gmail.com, tel.: 862040955.

Informuojame gretimų žemės sklypo kad. Nr.6250/0003:0731, esančio Stirnių k., Mindūnų sen., bendrasavininką V.D. ar jos įgaliotus asmenis, kad UAB "Narma" matininkas Andrius Kavaliauskas (kval. paž. Nr.2M-M-1510) 2024 m. rugsėjo 16 d. 16 val. vykdys žemės sklypo (miško) proj. Nr.1132-2, esančio Stirnių k., Mindūnų sen., ribų ženklavimo darbus. Informacija: UAB "Narma", Ūkininkų g. 10a, Marijampolėje, el.p.: uabnarma@gmail.com, tel. 8620 40955.

Informuojame gretimų žemės sklypo kad. Nr. 6264/0003:0044, esančio Šeikių k., Čiulėnų sen., mirusios bendrasavininkės O.M. paveldėtojus, kad UAB "Narma" matininkas Andrius Kavaliauskas (kval. paž. Nr.2M-M-1510) 2024 m. rugsėjo 19 d. 12.30 val. vykdys žemės sklypo (miško) proj. Nr.746-2, esančio Šeikių k., Čiulėnų sen., ribų ženklavimo darbus. Informacija: UAB "Narma", Ūkininkų g. 10a, Marijampolėje, el.p.: uabnarma@gmail.com, tel. 8620 40955

PASLAUGOS

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektroniškus prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Santehnikos darbai - šildymo sistemos įrengimas. Katilų, radiatorių, vamzdinių montavimas ir keitimas. Tel. 8600 67464

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!
Tel. 8615 19383

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas. Tel. +370 601 91368

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais. Tel. +370 601 91368

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos. Tel. 8600 69022

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas. Tel. 8670 14353

PASINAUDOKITE SAVIVALDYBĖS PARAMA IR SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buitėka, Traidenis, August, Švaisė, Feliksnavis, Biomax, Biotornado)

Įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai.

Garantija iki 20 metų. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

KASAME tvenkinis, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

PJAUNAME pavojaingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

Traktoriais atliekame įvairius žemės ūkio darbus.
Tel. 8670 65510

LUKDEMA

VAIRAVIMO MOKYKLA

RUGSĖJO 18 DIENĄ 18 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ MOKYTIS TEORIJOS IR PRAKTIKOS!

Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže.

Susitikime mūsų mokykloje S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Molėtai (2 aukšte).

Daugiau informacijos galite rasti internete
Tel. pasiteiravimui 860156700

TIESIAME kelius, aikšteles su žvyro-skaldos, malto betono danga, PERVEŽAME produkciją savivarčiais automobiliais nuo 10 iki 30 t keliamosios galios. ĮRENGINĖJAME pagrindus (dangą) teniso kortams. PARDUODAME lauko akmenis. NUOMOJAME greiderį, buldozerius, ekskavatorius, autokranus. Kainos sutartinės. Tel.: 8685 12293, 8655 88011, 8389 51984

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOSIAMIEJI DARBAI.
Tel. 8694 40735

DAŽAU NAMUS!

Fasado, stogo ir vidaus paruošimo bei dažymo darbai.

TEL. +37060737327

Parduodate ar perkate nekilnojamąjį turtą? Aš pasirūpinsiu Jūsų sklandžiu pirkimu/pardavimu NUO DERYBŲ IKI DOKUMENTŲ SUTVARKYMO!
VILNIAUS TURTAS - Profesionalios NT paslaugos jau 16 metų!
NT brokerė Edita Vaitiekūnienė ☎+370 623 43443

Telia Lietuva, AB vadovaujantis 2019-06-06 LR "Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas" 141 straipsnio 3 dalies nuostatomis parengė Elektroninių ryšių tinklų infrastruktūros apsaugos zonos registravimo plano projektą "Telia tinklo apsaugos zonos planas Molėtų rajono savivaldybėje (papildomas2)" (toliau - Planas) ir pateikė Susisiekimo ministerijai tvirtinimui. Plane pažymėtos apsaugos zonos, kurių nebuvo susisiekimo ministro 2022-12-19 dienos įsakymu Nr. 3-572 patvirtintame plane "Telia tinklo apsaugos zonos planas Molėtų rajono savivaldybėje (papildomas)". Su Plano sprendiniais susipažinti galima Molėtų rajono savivaldybės interneto svetainėje <https://www.moletai.lt/skelbimai/parengtas-papildomas-telia-tinklo-apsaugos-zonu-planas-moletu-rajone/> ir Susisiekimo ministerijos tinklalapyje <https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/kita-veikla/teritoriju-planavimas/apsaugos-zonu-planai-zemelapiai-ir-ar-schemas/>

Plano rengėjas projekto vadovas Raimundas Tadaravičius, tel. 0618 80381, el. p. raimundas.tadaravicius@telia.lt

GEALAN
INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS

„HÖRMANN“ VARTAI

RITININĖS UŽUOLAIDOS

ŽALIUZĖS

TINKLIUKAI

SKARDOS GAMINIAI

MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

PLATAUS PROFILIO MEISTRAS ATLEIKA: statybos, staliaus, dažymo, suvirinimo darbus.
Tel. 8600 28217

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

NUOMA

50 metų dirbantis vyras ieško IŠSINUOMOTI būstą Molėtų m.
Tel. 8601 33230

1 kv.cm reklamos - 0,40 Eur + PVM

Maitinimo ir apgyvendinimo paslaugos

Vila
"KELMYNĖ"
VIESBUTIS - HOTEL

Banketai, išvežamieji banketai
Konferencijos
Verslo pietūs
Metinės, gedulingi pietūs
Viešbučio paslaugos

MOLETAI
Geruognė
KAVINĖ-VIEŠBUTIS

ADMINISTRACIJA 869813423
VIRTUVĖ 838351180

ADMINISTRACIJA 869813423
VIRTUVĖ 868644102

TELTONIKA

IEŠKOME SURINKĖJŲ-PAKUOTOJŲ

Darbo užmokestis:
nuo 900 eurų į rankas*

Grafikas:
pamainomis, darbo dienomis**

Darbo vieta:
Paluokės g. 11, Molėtai

*neatskaičius mokesčių: nuo 1330 eurų atlyginimas, 50 eurų priedas, iki 200 eurų kas mėnesiniai priedai, sveikatos draudimas, dalinis pietų kompensavimas

Daugiau informacijos - darbo skelbime arba susisiekius el. paštu moletai@teltonika.lt arba tel. nr. +370 659 49614

KREISEL®

LIETUVOS - VOKIETIJOS UAB „KREISEL VILNIUS“ DARBUI GAMYKLOJE, ESANČIOJE DUBINGIŲ MST., MOLĖTŲ R., SKUBIAI IEŠKO:
PRODUKCIJOS KROVĖJO

DARBO APRAŠYMAS

- Produkcijos/žaliavų pakrovimas/iškrovimas, sandėliavimas, kiekio ir kokybės kontrolė;
- Krovinių tvarkymas rankomis ir krautuviu;
- Tvarkos sandėlyje palaikymas.

REIKALAVIMAI KANDIDATUI

- Vairuotojo pažymėjimas;
- Darbo patirtis autokrautuviu (didelis privalumas) - nemokančius išmokyšime;
- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas.

BENDROVĖ SIŪLO:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 800 Eur iki 900 Eur į rankas), visas būtinas darbo priemones.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti telefonu +370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių km., Dubingių sen., Molėtų r.

REIKALINGA

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrąsias darbai.
Tel. 8698 05251

UAB "Takažolė" (Toliejų k., Molėtų r.) ieško fermos operatorių. Darbo pobūdis: tvartų valymas, kiaulių ir paršelių rūšiavimas, varymas. Darbo užmokestis - 1250 €. Slenkantis grafikas, darbas nuo 8 iki 16.30 val.
Tel. +370 686 74941

Ieškomas patyręs vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų.
Tel. 8698 05251

SULČIŲ SPAUDYKLA
Obuolynė

Vaisių sulčių gamyba ir pasterizavimas.
Pilstome į 5L, 3L ir 1,4L pakuotes.
Kairionių k.15 Molėtų r.
☎ +370 623 77007

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas). Tel.: 865667823, 861479211

Molėtu krašto laikraštis
vilnis
Karaliaus Mindaugo g.16,
Molėtai LT33140 info@vilnis.lt
[www.facebook.com Molėtu Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtu_Vilnis)

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
a/s Luminor bankas
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtu Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiražas 1395 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

